Exordiendi sermonis forma, 819.  
 Exquirere Deum ex toto corde, et qui sint eum sic exquirentes, 629.  
 Extremum terræ unde nubes, fulgura et pluviae, 726.  
 Ezechiæ regis ægrotatio et curatio moraliter, 640, 641.

F

Favus distillans labia, quid sit, 543.  
 Fereulum Salomonis, 696.  
 Fermentum vetus, 785 *et seqq.*  
 Festa Sanctorum recolenda, 540, 541. Festa virginum, confessorum et martyrum, 540.  
 Fides quid sit, 295. Fides quid et quæ ad eam spectent, 486 *et seq.* Fides quos et per quæ salvet, 766. Fides et ejus intelligentia, 803. Fidei gradus tres, 505, 506. Fidei præconia, 908, 909. Commendatio, 983, 984.  
 Filiarum Dei et diaboli nomina, et egressus eorum ad regem suum, 671 *et seq.* Filiæ Job tres quid figurent, 734 *et seq.*  
 Filius Dei quomodo rogat Patrem, 508. Filius et Spiritus sanctus ad quid missi, 765, 766. Filius prodigus, 768, 769. Filii Dei generatio æterna, 558.  
 Finis bonus et malus, et disciplina Domini in finem corrigens, 602, 603. Finis consumens et consumans, 677. Finis Legis Christus, et bonum finis, 541, 542.  
 Flagella Dei tria, et eorum causæ quatuor, 662.  
 Flumina in toto orbe clara, 214. Flumina septem Ægypti moraliter, 719, 720.  
 Fluvii duo quibus lavantur peccatores, 807.  
 Fons patens et occultus Deus, 683, 684. Fontes paradisi quatuor, 739. Fontium nomine summum bonum signari, 614 *et seqq.*  
 Forma mundi triplex, 779.  
 Formica et ejus natura moraliter, 75, 76.  
 Fornicatio triplex et ejus remedium, 764, 765.  
 Framea et Christi anima, 601. Francorum origo, duces, et unde sint dicti, 275. Francorum gens et reges, 276.  
 Fructus Jejunii, laboris et orationis duplex, 553.  
 Fuga a vitiis et eorum occasionibus, 513 *et seqq.* Fuga Eliæ a facie Jezabel, 538. Fuga quam suadet Scriptura, et panis quem ministrat, 712, 713. Fuga in Ægyptum et Innocentium persecutio moraliter, 827 *et seqq.*  
 Fulica et ejus significatio moralis 56.  
 Fumi in peccatore conditiones, 803.  
 Funieulus triplex, 728. Funiculi quibus trahimur, 746.  
 Funieuli significaciones, 803.

G

Galba imperator, 244,  
 Galli avis natura et ejus moralis significatio, 33, 34, 35.  
 Galli et prædicatoris officium consimile, 816.  
 Gallus Hostiliamus et Volusianus filius ejus; neenon et Æmilianus tyrannus, et sub eorum imperio pestilentia insignis, 251.  
 Gaudia beatorum in cœlo, 186, 187, *et seqq.* Gaudi animæ materia triplex, 854. Gaudium triplex, 808.  
 Gedeon pœnitentis typum gessit, 705. Gedeon typus Christi, 1092 *et seqq.*  
 Genera hominum tria circa conflictum cum vitiis, 585.  
 Genera hominum quatuor quantum ad vulnera et cicatrices, 610 *et seqq.*  
 Generatio Christi æterna 590. Generatio spirituæ, vel generare Christum quid sit, 933, 934.  
 Geometria et partes ejus, 199.  
 Gestatores Christi tres, 844.  
 Gloria veri Salomonis (Christi) duplex, seilicet a Patre et matre, 543. Gloriæ cœlestis excellentia, contemplatio et obtinendæ modus, 178, 179.  
 Gordianus imperator et ejus gesta, 250.

Graculi natura moraliter, 45.  
 Gradientium ad Deum inæqualitas, 801.  
 Graduale sive responsorium in missa, et utrinque nominis causa, 422.  
 Gradus superbiae et humilitatis tres, 846, 847.  
 Gradus virtutum duodecim, 753, 754.  
 Gratianus et Valentinianus imperatores, 259 260.  
 Gratiarum actio ad Deum, 727, 728. Gratiae benefacieudi tres, 752.  
 Gratitudo erga Dei beneficia, 229 *et seqq.*  
 Grues ordine litterato volantes, quid moraliter referant, 40, 41.  
 Gryphs, animal pennatum et quadrupes, 84.  
 Gulæ vitium quinque partitum, 850.

## II

Habitatio Dei triplex, 688.  
 Habitus quis prædicetur de Verbo secundum hæreticos cum dicitur: Deus est homo, 309 *et seqq.*  
 Heraclius imperator, et ab eo gesta, 269, 270.  
 Heraclonas imperator et ejus mater Martina, 270.  
 Herinacei natura, 58.  
 Herodes et ejus genus, 225, 226.  
 Hinnuli capreæ qui sint, 658.  
 Hirundinis natura, moraliter animæ pœnitenti addicta, 42.  
 Historia ab Adam usque ad Moysen per compendium tradita, 216, 217. A Moysè usque ad Josue, 217, 218. Ab Josue ad Saulem, 218, 219. A Saule usque ad Ezechiam, 219, 220. Ab Ezechia usque ad redditum de Babylonia, 221, 222. A Cyro usque ad Judam Machabæum, 222, 223. A Juda Machabæo usque ad Christum, 224, 225.  
*Hodie* dicitur tripliciter, 858.

Homo quid, et unde dictus, et ejus natura, 119, 120. Hominis membra et partes variae describuntur, 121, 122 *et seqq.* Hominis interioris custodia habenda per virtutes cardinales, 185 *et seqq.* Homo quis sit euid dicit Hilarius: *acquisitum ut Deus esset*, 298, 299. Homo cruciatur et exercetur in hac vita, 546. Homo quid vere sit, 548 *et seqq.* Homo malus quomodo vivat, 550. Homo quomodo a Deo et a se recessit, et quomodo rediit; se et sua male diligit, 551. Hominum exercitationes et profectus, 553. Hominum quantum ad judicium Dei, quatuor sunt genera, 590. Homo ad imaginem Dei creatus ex natura, ex sola gratia fœtatur in Domino, 590. Hominem Deus perdit duplicitate, 590. Hominum status quadruplex, 663, 667. Triplex, 858. Hominum quibus mare hujus mundi pervium est tria genera, 839 *et seqq.* Hominum ad judicium species quatuor, 974. Homo cur ad imaginem Dei factus, 1119, 1120.

Honorius et Theodosius Junior imperatores, 262.  
 Horarum canoniarum officia, eorum ordo et explicatio 340, 341 *et seqq.* Horæ canoniceæ Prima, 407, 408. Tertia, Sexta, Nona, 410. Horæ canoniceæ Prima, Tertia, Nona, 873. Vespertina et matutina, et hora Completoriæ, 874.

Hortus annuarum triplex, 866. Hortus Ecclesiæ moraliter, 1082 *et seqq.*

Humana substantia an sit in Christo adoranda, 297, 298.

Humilitas multipliciter impugnatur, 533, *et seqq.* Humilitas Christi seplex, 633, 640. Humilitatis status septem, 859r. Tria et necessaria, 859. Humilitas duplex, 548.

Hyæna et ejus natura, 61, 62.

Hydriæ in Cana Galileæ quid figurent, 547, 548.

Hydriæ vacuae et plene, 823. Hydriæ in purificazione, 895.

Hydrus et hydra, 61.

Hymnus angelicus, seu *Gloria in excelsis* in celebratione missæ, 420.

Hypocrisis et ejus mala, 753.

Hyssopus herba quid significet, 950, 951.

## I

Ibex et ejus natura, 64.

Ibis avis et ejus moralis significatio, 55.  
 Ignis naturæ et species, 567 *et seqq.* Ignis semper ardens in altari, 688. Ignis duplex et puritas ejus, 724. Ignis extincti recuperatio mystica per noctes tres ante pascha, 889.

Imaginatio quid sit et quomodo operatur, 287, 288.

Immersio et unctio chrismatis in baptismo, 892.

Impetus duplex, spiritus et carnis, 734.

Incarnatio Verbi per vas novum in quod Eliseus misit salem figurata, 692. Incarnationis Verbi mysterium respectu angeli et Quare sit facta, 320, 321 *et seqq.*

Infirmus, causa morbi, medicus et remedium, 813.

Ingressus Dei in multa, 793.

Inimici spirituales qui sint, et quomodo eos persequamur, 604. Inimicos justorum occultos in iudicium reservari; manifestos hic puniri, 608. Inimici animæ fidelis tres, 756.

Insidiaæ diaboli duplices, 608.

Insultæ in mundo insignes, 214.

Introitus et processio ministrorum in celebrazione missæ, 419, 420. Introitus cur non cantetur ad missam Sabbatho sancto, nec *alleluia*, nec agnus Dei, et cur ad evangelium non ferantur cœrei, 453, 454.

Invocare Deum quid sit, et quam sit nobis necessarium, 171.

Iter trium dierum et noctium. Accessus ad Deum et recessus ab eo, 551, 552.

## J

Jacob luctari eum angelo quid sit moraliter, 697, 698.

Januæ disciplinæ adversario claudendæ, 745, 746.

Jephthe votum quale fuerit, 323, 324. Quod non speraviril pecudem occursum, 325. Inter sanctos numeratur, 326, 327 *et seqq.* Quid ejus votum et factum præsignet, 329 *et seqq.*

Jerosolymorum eversio, 245, 246 *et seqq.*

Jerusalem obsidio et expugnatione quadruplex moraliter, 645. Jerusalem tria nomina, 653, 654. Jerusalem nominis interpretatio secundum quadruplicem sensum, 670, 571, 673. Jerusalem civilis sancta et sancti secundum sensum tropologicum, 999 *et seqq.* Jerusalem pro sancta Ecclesia per allegoriam sumpta, 1015 *et seqq.*

Joannis Baptiste præconia viro perseveranti applicanda, 762, 763. Joannis Baptiste in festo sermo; ejus virtutes et præconia, 1131. Ipse est palma et cedrus, 1132 *et seqq.* 1134 *et seqq.*, 1199 *et seqq.*

Job quomodo pojentem signet, 705.

Jovianus imperator, 257.

Judices in Israel qui fuerint, 214.

Judicium de se et proximo, 531, 332. Judicium secundum causam et retributionem, 618, 619. Judicium suum cur in finem servaverit Deus, 633. Judicium Dei inevitabile quam sit tremendum nisi ad misericordiam confugerimus, 773, 774.

Judith ex historia sermones tres in festo S. Michaelis, quorum primus incipit, 4169, secundus, 4172, tertius, 4175.

Juga quinque, 491. Jugum suave et onus leve 826.

Julianus imperator, 249.

Julianus apostata et ejus gesta, 257, 257.

Julius Cæsar consul, mox dictator, Pompeii copias fugat, et Romanorum primus imperator efficitur, 238 *et seqq.*

Justificationes fieri propter opera, 630.

Justinianus Magnus et ab eo gesta 266, 267.

Justinianus imperator, ejus depositio, illius restituti sævitia et cædes, 271 *et seqq.*  
 Justinus Senior imperator, et eo imperante gesta, 265, 266.  
 Justinus Junior et sub ejus imperio facta, 267, 268.  
 Justitia activa et passiva, 592, 593. Justitiae fructus et desiderium, 492.  
 Justus ut palma florebit, 688.

## L

Labor et laborans triplex, 652. Labor Dei et sæculi triplex, 677. Labor hominis triplex, et ejus triplex remedium, 760.  
 Labrum æneum quod fecit Moyses ex speculis mulierum, 789, 790.  
 Laecidemontiorum regnum et reges, 237.  
 Lacertus, Stellio, Lacerta et eorum natura, 74, 75.  
 Lætitia impleri ubi detur, 598.  
 Langor quadruplex unde nos liberavit Christus, 665, 666.  
 Lanisticum quid, 209.  
 Lapidés igniferi, 66, 67. Preciosi, numero duodecim, 115 *et seqq.* Lapidis tres proprietates, 780.  
 Laquei mundi et diaboli, 790, 791.  
 Latinorum regnum et reges, 237.  
 Latrones rerum nostrarum quatuor, 807.  
 Laudes Matutinae, 415, 416.  
 Laus Dei et quod Deus laudandus. sermo, 1105 *et seqq.*  
 Lazari e sepulcro evocatio, 825, 826.  
 Lectiones cur due ad missam feria quarta; una tantum feria sexta; qualuor vero in sabbato, quatuor temporum legantur., 433, 440.  
 Lectionis fructus duplex, 553.  
 Lectulus et fereulum Salomonis, 503, 504.  
 Lectus animæ triplex, 805, 805.  
 Legem in corde non cur in lege habentes qui sint, 390. Lex et gratia quomodo datae, 4122.  
 Leo et ejus natura, et quid moraliter repræsentet, 56, 57.  
 Leo Magnus imperator et ab eo gesta, 863, 264.  
 Leo secundus, Basilicus et Zeno imperatores, 264.  
 Leo imperio positur et ejus gesta, 274.  
 Leontius imperator et ejus facta, 272.  
 Lepra septuplex superbiae humanæ, 639.  
 Leucrocta, 85.  
 Levitarum purificatio et officia in typum cleri Christiani, 672, 673.  
 Libanus et cedrus mystice, Passeres in eorum ramis nidificantes, 26.  
 Licita et prohibita tria, 638.  
 Ligia regem frustra postulantia, 716, Lignum plantatum seeus decursus aquarum est quilibet justus, 913, 914.  
 Lili proprietas et folia, moraliter, 916 *et seqq.*  
 Linguæ hominum tres, 655.  
 Linx et ejus natura, 81.  
 Lis inter Deum et hominem, neenon et diabolum, et ejuslitis causa, 591, 592.  
 Litania septiformis quid, et quare sic dieta, 268.  
 Loca tria filiorum Israel, Aegyptus, desertum et terra promissionis, 521, 525. Locus Dei triplex, 683.  
 Locutio in voce et opere, 593. Locutio Dei quadruplex; ad eam quadriplieiter respondendum, 654, 655. Locutio Dei triplex, 669.  
 Logica et ejus partes, 201. Logici et Theologici differentia, 893.  
 Longanimitas triplex, 751.  
 Loquendi impedimenta, 630.  
 Lotionis pedum mysterium, 888, 894.  
 Lucerna quomodo sit nobis Christus, 632.

Luctu quadruplex et supplantatio Jacob moraliter, 641, 642.  
 Luctatio fidelium in hoc mundo multiplex, 792.  
 Ludovicus Pius Francorum rex, ejus gesta, filii et obitus, 283.  
 Lumina divina, 490, 491. Luminum Pater eur Deus dietus, 584, 585.  
 Luminaria magna duo, Petras scilicet et Paulus, 1098 *et seqq.*  
 Luporum natura, et eorum significatio moralis, 67, 68.  
 Lusciniæ natura, 93.  
 Lydorum regnum et reges, 237.  
 M  
 Macedonum regnum et reges, 229, 230.  
 Macer Maerinus imperator, 250.  
 Madianitarum expugnatio, 637, 638.  
 Magica et partes ejus variae, 203, 204.  
 Mala tria principalia, et eorum remedia, 194. Mala tria quibus homo affigitur, 623. Malum hominis multiplex, 583, Malum vel bonum malefaciens et postea pœnitentiam agens, 584.  
 Mala punica quomodo martyres designent, 1083, 1084.  
 Mandatum duplex perficiendum, 888, 889.  
 Mane triplex, 947, 948.  
 Manes haereticus, 252.  
 Manipulum quid sit, 404.  
 Mansiones hominum tres, 843. Mansiones tres Egypti, 637, 668.  
 Mantieora, 85.  
 Marcus Aurelius imperator Romanus, 249.  
 Marcus Aurelius Antoninus imperator, 150,  
 Margaritarum inventio et natura, 115.  
 Maria eur virga et Christus eur flos ejus dicatur, 823, 827. Maria matris Domini præconia, 770, *et seqq.* Mariæ assumptio et decem præconia, 807, 808. Mariæ in natali sermo, 907 *et seqq.*, 4102 *et seqq.* In Conceptione, 918. In Annuntiatione, 933 *et seqq.*, 905 *et seqq.* In Assumptione, 979 *et seqq.*, 1024, 1025. In Purificatione, 1006 *et seqq.*, 1089 *et seqq.* Mariæ beatæ Virginis in festo quocunque sermo, de laudibus ejus, 1030 *et seqq.* Mariæ in Assumptione sermo ultimus in quo plurima ex Canticorum exponuntur, 1207 *et seqq.*  
 Martianus et Valentinianus imperatores, 263.  
 Materia divinæ Scripturæ, 376 *et seqq.*  
 Mathematica et partes ejus, 197, 198.  
 Matrimonio tria insunt, 761.  
 Mauritius primus ex Græcis Romanus imperator, 268, 269.  
 Maximus Julius imperator, 250.  
 Mechanica et partes ejus, 200.  
 Medicina et ejus partes, 201.  
 Medium quod sit inter extrema eum dicitur quod Christus est mediator inter Deum et hominem, 305, 306.  
 Medorum regnum et reges, 227, 228.  
 Melior est iniqtitas viri quam benefaciens mulier, quomodo intelligatur, 556, 711.  
 Membra humana et eorum significatio moraliter, 937, 938.  
 Mensa propositionis ex libro Exodi ad laudem Se ipluræ sacré addueta, 1193, *et seqq.*  
 Mente bonam quomodo et quando adjuval Deus perpacem, 620.  
 Mernlæ natura moraliter, 44.  
 Milvi natura ad vitiosos applicata, 41.  
 Mirabilis est Deus in sanctis suis, plus intus quam foris, 622. Mirabilem Dei multitudine et profunditas, 613.  
 Misericordia et veritas obviam sibi venientes quomodo disrepaverint, 623 *et seqq.* Misericordia et fides purgantes peccata, 773. Misericordia et veritas Dei pœnitentibus necessaria, 606.  
 Missa unde initium sumpsit, 416, 417. Quod tri-

bus linguis sit cantando, 418. Missæ celebratio et omnium ejus partium explicatio, 356 *et seqq.* Missæ tres cur celebrentur in Natali Domini, 441, 877. Et cur duæ in festo beati Joannis Baptiste, 442. Missa pro mortuis, 456.

Missio ad Sehon, id est diabolum, moraliter, 641. Mitra pontificalis, 405.

Modus et finis faciendi triplex, 746.

Monoceros, ejus natura et significatio, 60, 61.

Mons Oliveti cur dictus mons trium luminum, 745. Montes in toto orbe illustres, 213. Montes quatuor, 736. Montes tres in quos ascendit Dominus, 755. Montes et arbores spirituales quæ sint, 924, 925.

Mortificationis tria genera, et ejus præmia, 679 *et seqq.*

Mors meditanda adhuc fortibus, 660. Mors pre-tiosa tripliciter, 746. Mors triplex, 784.

Motus tres in homine, scilicet mentis, corporis et sensualitatis, 489.

Moyses fuit typus Christi, 493. Moysi. Aaron et Samuelis officia in monachis servanda, 718, 719.

Mundi tres partes, Asia, Africa et Europa, 209 *et seqq.* Mundus iste contemnendus, 790.

Murmur vitandum et concordia servanda in claus-tris, 694,

Musica et partes ejus, 198.

Mustela et aspis, 66.

Mutatio turpis in homine, 684, 685. Mutatio quadraplex, 805.

Myrrha multiplex 932, 1197.

## N

Natali in die Domini sermo, 946 *et seqq.*, 1029 *et seqq.*

Nativitas duplex, 777, 778.

Naturæ triplex acceptatio, 561.

Navigatio quid sit, 200, 201.

Navis et quæ ad eam pertinent moraliter, 908, *et seqq.*

Necessaria vitæ humanæ quæ sint, et quid signi-ficent moraliter, 1073 *et seqq.*

Negociator claustralium, 796, 796.

Nero tyrannus, ejus facinora et cædes, 243, 244.

Nerva imperator et ejus gesta, 248.

Noe et Christus a suis irrisi, 694. Noe arca et Ecclesia, 704.

Norhmannorum gens et eorum duces, 284.

Notitiae Dei modi quatuor, 504, 505.

Novissima et antiqua in Verbi incarnatione com-perta, 675, 676.

Nubes multiplex, 789. Nubium proprietates ad apostolos comparatae, 915.

Numeri procedentium ad pugnam cum Gedeone mysterium, 579.

Numidiæ regnum et reges, 236.

Nuntii duo ad nos missi a Deo, servus et Filius, 539.

Nuptiæ in Cana Galilææ, 517. Nuptiæ triples, 805, 863.

Nycteioraeis natura, 30.

## O

Obedientia quibus præstanda, 581, 582. Obedien-tia quintuplex, 841.

Occulta in utroque sacramento, 374 *et seqq.* Oc-culta et manifesta hominis et homini, 499, 500. Occultam nunc esse bonorum justitiam, 609.

Octavius Romanorum imperator. Eo regnante nascitur Christus, 239, 240.

Oculi bonorum quomodo ad Dominum sint, 632. Oculi sapientis in capite ejus, 686. Oculus lucer-na corporis moraliter, scilicet prælatus, 774, 775.

Offerenda quæ Deo sint a servis, mercenariis et a filiis, 721. Offerenda vel offertorii et versum ejus in missa significatio, 424.

Officia vel servitia totius anni ordinantur et explicantur, 347, 348, etc. Officium nocturnale, 413. Cur tres habeat distinctiones, 414, 415. Officium Sabbati cui titulus : « Sabbatho vacat, » 447. Officium missæ in quarta feria post Dominicam Palmarum, 448. Item in feria quinta ante Parascevem, 449. Item in Parasceve, et cur dicatur Parasceve, et quare altaria nudentur et laventur hac die, 450. Officium sancti Paschalis, 454. Officium in Domini-nea secunda Quadragesimæ, 881. In tertia, 881. In quarta, vel *Lætare*, 882. In Dominicæ Passionis, 883. In rainis Palmnarum, 884. In feria tertia et quarta post rainos Palmnarum, 885. In Cœna Domini, 886, 887. Officium trium noctium, scilicet in Cœna Domini, in Parasceve et sabbato sequenti, 889. Officium pastoris boni, 810,

Oleum Dei et oleum hominis, 499, 500. Oleum de capite non desicere quid sit, 686. Oleum triplex, fides et charitas, 749, 750. Oleum duplex, scilicet Dei et mundi, 757.

Oloris vel cygni natura et significatio, 54.

Omnium sanctorum in festo serino, 960 *et seqq.*

Onager et ejus natura moraliter, 62.

Onocentaurus, 58, 78.

Opera Dei quatuor, 208. Opera Dei nobis viden-da quæ sint, 620. Opera misericordiae sex. 986. Opera sex dierum, et de eis sermo, 1087 *et seqq.*

Operandi modi sex, 512, 513.

Opprobrium et contemptus, 726.

Orandum quomodo pro remissione peccatorum, 621, 622.

Orantium tria genera, 598.

Oratio secreta in missa et patena ferenda, 425. Oratio Dominicæ in missa, 435, 436. Oratio funebris de morte amici, 728, 729. Oratio sit quatuor modis, 760. Et duobus impeditur ne exaudiatur, 761. Oratio ante lectiones, 874. Orationis modus multiplex, 751. Orationis puritati necessaria, 799.

Ordines hominum quatuor et triplex mundi locus, 648, 649.

Ornatius ecclesiarum spiritualis, 867.

Osculum triplex, 699, 742.

Otho imperator, 244.

Ovis, vervex, agnus et hircus, 88, 89. Ovium genera quatuor, caulæ, et canis custodia, 740.

## P

Pallium archiepiscopale, 406.

Palmae natura et ejus cum justo, anima et Ec-clesia comparatio, 23, 24.

Panes Salomonis tres, 730. Panes tres quibus reficiendus est amicus superveniens, 760. Panis subcinericius, 688.

Pantheræ natura, 69 *et seqq.*

Paradisus spiritualis et quæ in eo, 700, 701.

Parasceves mysteria et preces, 890, 891, 892.

Pardus et leopardus, 83.

Pars optima eligenda, 781.

Parthorum regnum et reges, 236.

Paschali in solemnitate sermo, 1191 *et seqq.*

Paschali sermo de corpore Domini et agno pas-cha, 956 *et seqq.*

Passer quem mystice significet, 27. Ejus domus quam invenit, et mansueti mores. Ejus vlgitiæ, id est monachi nuper conversi, 27, 28. Passer quo-modo similetur animæ vitando laqueos, 28. Pas-serum duorum et quinque in Evangelio pastorum pretia, 28. Passeres duo ex lege immolandi pro mundatione lepræ, 29.

Passionis Dominicæ voluntaria susceptio et cru-cis fructus, 897. Variæ Passionis circumstantiae, 897, 898.

Pastorale de officio sermo, 819 *et seqq.*  
 Pastores et eorum officia, 657. Pastores per boves figurati, 706. Pastor, ovis et lupus, 758. Pastor bonus et pastor malus, 780, 781.  
 Pater quomodo non judicat quemquam, 561 *et seqq.* Patres hominis tres, 756.  
 Patientia in tolerando malo, 536, 537. Patientiae virtus sinapi comparata, 693.  
 Patriarchæ enuinerantur, 215.  
 Patrinorum responsio pro pueri, 390.  
 Paulus haereticus, 251, 252.  
 Paupertas triplex, 784.  
 Pavonis natura, 52, 53.  
 Pax quare datur ante communionem, 437, 438.  
 Pax triplex, 482. Pax duplex, 693. Pax et bellum triplex, 757. Pax claustral quadruplex. Ejus quadruplices differentiae, 766, 767.  
 Peccandi modi quatuor, 848, 849.  
 Peccatoris respiratio magna, 509, 510. Peccatoris captio et execratio, 693.  
 Peccatum expellendum confessione, 590, 591.  
 Pelicani natura, 29, 71.  
 Pentecostes in die sermo, 1098, *et seqq.*  
 Perdicis natura moraliter, 49.  
 Perfectionis Christianæ status, 796.  
 Persarum regnum et reges, 228, 229.  
 Persecutio fit tribus de causis, et quatuor gladiis, 765.  
 Petri et Pauli in festo sermo, 1098 *et seqq.* Petro secundum etymon trium nominum ejus similis, liberabitur ab hostibus, 769, 770.  
 Pharisæorum jaectantia, 821, 822.  
 Phase seu Paschata quinque, 960.  
 Philippicus Bardavius imperator, 273.  
 Philippus qui et Marcus Julius dicitur, et filius ejus, primus Romanorum imperatorum Christianus exstitit, 250.  
 Philosophia et partes ejus, 196. Philosophiae operatio duplex, 493.  
 Phœbas imperator et cædes ejus, 269.  
 Phœnix avis, ejus natura et ejus significatio moraliter, 48, 49.  
 Piger, luctans et vincens, 823.  
 Piseintæ tres, diaboli, mundi, Dei, et earum portie, 853, 854.  
 Piscium diversorum naturæ et varia genera; eorum in fetus suos amor; castitas eorum et virtus; cur sint dentati, 105, 106 *et seqq.* Piscium captura duplex, 795.  
 Plateæ Jerusalem moraliter, 999 *et seqq.* Plateæ Babylonis moraliter, 995 *et seqq.*  
 Plenus gratiae et veritatis quis sit, 752.  
 Pœnitentia velut sacramentum quid sit, 393. Qualicher sacerdos in ea dimittit peccata, 394. Pœnitentia solemnis quare non iteratur, 394. Pœnitentia Dei et ejus in creaturas amor varius, 520. Pœnitentiae sacramentum, virtus, 535. Tria quæ sunt in ea, 536. Pœnitentiam agere in cinere quid sit, 593. Pœnitentiae insunt tria, 757, 838. Pœnitentiae forma, 798. Pœnitentiae species et partes 808, 863.  
 Pontifices summi in Israel qui fuerint, 216. Pontifex summus, et ejus officium, 402.  
 Populus Domini et terra quid, 938 *et seqq.* Populus vetus et novus justus describitur et comparatur per totum sermonem, 951 *et seqq.*  
 Portæ mortis due, 549, 550. Portæ diversæ, 802, 830. Portæ mundi, cœli et inferni, 861. Portæ triplices, 862.  
 Potestas quadruplex Christo data, 811, 812.  
 Potus et cibus Scripturarum duplex, 558, 559.  
 Praetica et partes ejus, 199, 200.  
 Predicatio generalis Deum, particularis homines deceat, 545, 544. Prædictori tria necessaria, 845. Prædictorum et apostolorum commendatio, 971 *et seqq.*  
 Præfatio in missa quid sit, 425.

Prælatorum officium et potestas, 497, 498. Prælati et sacerdotes, et eorum triplex officium, 650. Prælatorum officium in perimendis vitiis, 692, 693. Prælatorum constantia et duritia, 748, 749. Prælato tria necessaria, 806.  
 Prælium nobis angelorum auxilio adversus diabolicas potestates gerendum, 772, 773. Prælia quinque adversus peccatum, 801.  
 Præpare se in cibum Deo, 437.  
 Præsidum et quibus præsunt doctrinæ, 747, 748.  
 Prævenire et supplantare quid sit, 600.  
 Preces qualiter et ad quid fiant, 489. Quando dicantur ad horas, quando taceantur etquare, 410, 411.  
 Prima, media, novissima, 709, 710.  
 Primogenita Ægypti moraliter, 726. Primogenita sunt Dei et sacerdotum diversis modis, 672.  
 Probus imperator et ejus facta, 252.  
 Promotio hominis triplex, 809.  
 Propitiorum mystice quid sit, 429.  
 Prosperitas malorum temporalis, et electis testimonium æternæ felicitatis, 609.  
 Providere Dominum in conspectu suo semper quid sit, 507.  
 Psalmi CXLIX expositio tropologica, 1150 *et seqq.*  
 Anagogica, 1163 *et seqq.*  
 Psalmodiæ laus et utilitas, 700.  
 Psittacus et ejus natura, 94,  
 Publicani justificatio, 836.  
 Puer de quo salomon judicat, moraliter, 714, 715.  
 Pulvis cogitationum et desideriorum inutilium, 619.  
 Purificatio mentis, 1006 *et seq.* Eelesiæ, 1009 *et seqq.* Purificationis Mariae digne celebrandæ quæ sint præparamenta, 824.  
 Pusillanimes sovendi per consolationem, confirmandi per increpationem, 494.

Q

Quadragesimali tempore cur oratio in missa super populum fiat, 440. Quadragesima et Quadragesimalis Jejunii caput, 445, 446. Quadragesimæ officium, 879. Quadragesimæ tempore habendus sermo, 1057 *et seqq.*, 1179.  
 Querentium Deum et sapientiam triplex genus, 758.  
 Quæstionum per Ranulphum a Mauriaco propostarum solutio, 588.  
 Quatuor Temporum officia, 438, 439. Quatuor ab anima superanda, 756. Quatuor regnum adversus reges quinque pugnantium allegoria, 1108 *et seq.*  
 Quies et inquietudo duplex, 542.  
 Quievisse terram quadraginta annis post peccatum Gedeonis quid sit, 580.  
 Quinquagesimæ officium, 879, 880.

R

Recordatio malorum præteritorum quadruplex, 501.  
 Reectoris erga subditos cura, 816. Reectoris eu-juslibet vel prælati officium et doctrina illi necessaria, 981 *et seqq.*  
 Redeentes ad Deum diversi, 717.  
 Refectio animæ trina, 552. Refectio animæ spiritualis, 785 *et seqq.*  
 Reges qui fuerint in Israel, 216.  
 Reginæ, eoneubinæ et adolescentulæ veri Salomonis, 697.  
 Regna mundi usque ad regnum Romanorum, 225 et per totum librum V. Regni tripleis aequitatio, 797.  
 Religiosorum concors cohabitatio quam sit dia-bolo formidolosa, 665.  
 Reparatio hominis per duplice Trinitatem, 751, 752.  
 Reprobatio luxuriæ, avaritiæ et superbiæ, 607.

Requies fata in visceribus Christi, quae ab omnibus protegunt malis, 181, 182.  
Rerum temporalium vanitas, 607.  
Responsorium cur a Pascha ad Pentecosten non eantetur in missa, 454.  
Responsum a triplici spiritu, 813.  
Betia lavanda et plieanda, 795.  
Rivi septem peccatorum ab Adam, 663, 664. Rivi tres et corpore Domini, 738.  
Rogationes aut supplicationes, vel processiones tres principales, 817 *et seqq.*  
Rosa quatuor habet animadvertenda, quae in Maria, 1104, 1105.  
Rubus ardens quem vidit Moyses, 695.  
Ruth historia moraliter, 1063 *et seqq.*

## S

Sabbata quae derideantur, 670.  
Saeculus pertusus et integer, 686.  
Sacerdotium Christi laudatur, 294.  
Sacerdotum Domini Dominus pars est; Sacerdotum Pharaonis possessio terrena, 643. Sacerdotum officium quadruplex, 839. Sacerdotes in synodo adhortantur ut Verbum Dei annuntient, 941 *et seqq.*  
Sacramenta ecclesiastica quae sint, 388 Sacramentorum diversitas, 830.  
Sacrificia, holocausta, oblationes, et eorum differentiae 991 *et seqq.*  
Sagittae tres expetendae, 733. Sagittae quibus utilitur Deus, 801.  
Salomonis templum allegorice, 868 *et seqq.*  
Salus divina et humana quomodo homini imperiatur, 602. Salus consistit in tribus, 851.  
Salutationes in Evangelio tres, 837.  
Sancta tria : Deus, homo, locus. Sanctificatio triplex, 651.  
Sandalia pontificalia, 405.  
Sanitas spiritualis, 922. Et duodecim eam concernentia, 923, 924.  
Sanorum et aegrotorum differentia quadruplex, 575, 576.  
Sapientiae conceptus et partus, 491, 585. Sapientia quomodo vineit malitiam, 511, 555. Sapientia in faciendo bono, 536, 537. Sapientia Dei et hominis, et sapientia superior et inferior 580, 581. Sapientiae egressus et regressus, 584. Sapientia Dei et mundi, 586.  
Scandalum duplex et ejus instrumentum, 755.  
Seelera septem, tria in anima, quatuor in corpore, 647.  
Schisma in Ecclesia, vitandum, 703.  
Scholae duae, virtutis et veritatis, et duplex genus discentium, 627.  
Scientiae tres, 195, 196.  
Scintillae in arundineto, 973.  
Scriptura sacra est cathedra, 510, 511. Scripturarum statura, altitudo et aspectus horribilis, 703. Scripturæ mundanæ et divinæ materia, 203. Scripturæ saeculae triplex modus tractandi, 203. Et servit mundana, 205. Scripturæ saeculae qualis expositio, 672.  
Serutinium cur quarta hebdomada Quadragesimæ et feria quarta celebretur, 446, 447.  
Scytarum regnum, 226.  
Semen triplex, 861. Seminis in terram jacti incrementa, sudes et virtutes aliæ, 822, 823.  
Seminans in spiritu et carne, 795.  
Semitæ quas declinavit Dominus, 619.  
Sensus duo in homine, carnalis et spiritualis, 490. Sensus corporis quinque, 984, 985.  
Septuagesima, Sexagesima, Quinquagesima quid, 443, 444, Septuagesimæ ratio, et paschalis letitiae, 878. Septuagesimæ aut alterius temporis de pœnitentia sermo, 1044 *et seqq.* Alius, 1046 *et seqq.*  
Sermo Dei unus, vivus, efficax, penetrabilis, an-

ceps, 289. Quomodo dividit inter spiritum et animam 290, 291. Sermo Dei tria continet, 558. Sermonum centrum prologus, 900.  
Serpentum genera, 103. Eorum diversa natura, 102.  
Serra, bellua marina, quid significet, 69.  
Severus imperator et ab eo gesta, 249.  
Sexagesimæ officium, 878, 879.  
Sexus quomodo sit a Christo assumptus, 299, 300.  
Sieyoniorum regnum et reges, 234.  
Signaculum Dei nobis impressum, 662.  
Significatio vocum et rerum, 205, 206.  
Silentium tripes, et quo in silentio venit Verbum, 315. De quo dictum : *Dum medium silentium tenebant omnia*, 316, 317. Silentia tria ante gratiam et alia tria, 825, 846.  
Simiarum natura, 62, 63.  
Similitudo tripes, 804.  
Sirenarum natura, et quid moraliter, 78.  
Sitis quadruplex restringenda per totidem paradisi flumina, 759.  
Sobrie, pie vivere quid, 763.  
Speculum Ecclesiae, 333 *et seqq.*  
Spei et fiduciae suæ, quo constantiores fiant, memorat, causas, 177, 478.  
Spiritualis dijudicat omnia, 469 *et seqq.*  
Spiritus Dei et spiritus mundi per quam consummata sunt omnia, 533. Spiritus tres, 549.  
Stantes a dextris et a sinistris Dei, 725.  
Status hominum quinque, 510, 511. Status tripes in corpore animæ diligenter Deum, 677, 678. Status animæ fidelis tripes, 756.  
Stellio vel Salamandra, 63.  
Stola vel orarium et ejus significatio, 404.  
Struthio et ejus pennæ quibus notantur hypocrithæ, 35, 36 *et seqq.*  
Stultus ut luna movetur, 481.  
Subjectio erga Deum utilis, 609, 610.  
Subtus et supra nos quid sit, 693.  
Sumptio corporis Christi duplex, scilicet sacramentalis et spiritualis, 366.  
Superbia et humilitas, 505. Superbia duplex 548.  
Surditas tripes, 784.  
Symbolum apostolorum quando et quare in missa eantandum, 424.  
Syriae regnum et reges. — Romanis subditur, 231, 232.

## T

Tabernacula filiorum Israel, et eorum festa, quid figurent, et quid inde nobis servandum, 968 *et seqq.*  
Tabernacula tria de quibus Petrus in Transfiguratione, 896.  
Tabulæ pœnitentiae, 789.  
Tentationes quatuor conversi, 733, 734. Tentationum modi quatuor, 4180.  
Terræ octo plenæ diversarum rerum moraliter, 4110, *et seqq.*  
Testamenta duo, 209. Testamentum unde et quare dictum, 210.  
Testimonia tria sanctorum in confirmatione fidei, 643. Testimonia in cœlo et in terra tria, 778, 858.  
Theatrica et partes ejus variæ, 197.  
Thebæa legio palit, 252, 253.  
Theodosius Magnus imperator et ab eo gesta, 280, 261. Theodosius junior et Valentinianus principes, 262, 263. Theodosius imperator deponitur, et clerus factus in pace vivit, 273.  
Theophania multiplex, 518.  
Theorica et partes ejus, 197.  
Tiberius romanorum quinquagesimus imperator, 268.  
Tigris et ejus natura, 83.  
Timores quatuor, 585, 830. Timorem Dei habentes qui sint, 593. Timor servilis et custodia le-

gis divinæ, 604, 605. Timor Domini quis sit, 920.  
Duplex est, 921. Octo sunt quæ excitant illum, 921, 922.

Titillationum carnis causa, 800.

Titus Vespasiani filius imperator, 247.

Trajanus imperator et ab eo gesta, 247.

Transmigratio triplex, 783.

Trecenti qui bibentes non curvaverunt genna, 638.

Trinitatis universitas, 483. Trinitatis attributa, 794.

Tristitia et gaudium triplex, 785. Quadruplex, 797. Tristitiae Ecclesiae incrementa, imminentia Dominicana passione, 890.

Tubæ Scripturæ sacræ, 634, 635. Tubæ argenteæ ad Petrum et Paulum applicatae, et earum usus, 676.

Turturis natura, nidus, vox, viduitas, 23, 24, 25.

Tyranni tres qui contra nos pugnant, 585.

## U

Uber maternæ affectionis, 812.

Ubera sponsi quæ sint, 727.

Umbrae tres et tres dies moraliter, 658, 659.

Unctio infirmorum, 396.

Unguentum bonorum triplex, 731. Unguentum quadruplex in ejus odore currit sponsa, 732.

Unio corporis et spiritus, 285 *et seqq.*

Unus quis et quis plures, 647, 648.

Upupa natura, 50, 51.

Ursus et ejus natura, 85.

## V

Vaccæ immolatio peccnitiam figurat, 705.

Valentinianus Magnus imperator et Valens, et ab eis gesta, 257, 258.

Valerianus et Galienus imperatores et eorum gesta, 251,

Vanitas hominum duplex, 613.

Venatio et partes ejus, 201. Venatores animalium, 729.

Verbum naturam assumpsit non personam, dum caro factum est, et quod una persona est, assumens et assumptum, 318, 319. Verbum caro factum nobis remedium præstat et exemplum, 516, 517. Verbum Dei solum animæ bonum est, 543, 547. Verborum superfluitas vitanda, 708. Verbum Dei missum in varia, 794. Verbi divini efficacia, 820, 821. Verbi Dei ingressus, 855.

Vernes et eorum natura, 103 *et seqq.*

Vespasianus imperator et ab eo gesta, interque Jerosolymorum eversio, 245, 246.

Vespere seu vespertinum officium, 211, 212.

Vestes sacerdotales sub Veteri et sub Novo Testamento; 352, 403. Vestes episcopales, 351, 401. Vestes non mutanda, nec mores simulandi, 643. Vestes sacræ et earum significaciones, et vestes

sacerdotum, 927, 928.

Vetustas duplex, 524. Vetustas triplex et ejus remedia, 783.

Vita hominis varia, 501, 502. Vide in Evangelio, 502. Vide duræ hujus vite, et qui eas custodit propter verba labiorum Dei, 599. Vie et semitæ Dei, 599. Viæ tres quæ sint, 623. Via ad mortem et via arcta ad vitam triplex, 838. Via carnis et via spiritus, 852.

Vigilæ et somni; quando et a quibus surgendas, 814. Vigilæ vite humanæ quatuor, 843. Vigilæ nocturnæ canonicae, 874.

Vincula quatuor Pharaonis, et vestimenta quatuor noxia, 733, 737.

Vindictæ Domini instrumenta, 803.

Vinea Dominicæ et ejus cultura et ad culturam pertinentia et fructus, 929, 930.

Vinum ebrietatis, 801.

Viperæ natura, 63, 69.

Virga et flos moraliter, 656.

Virginitas triplex, 843, 844. Virgines quatuor ducentæ, 895.

Viror calami et junci, 685.

Virtus et veritas simul esse volunt, 494. Virtus et justitia, 502. Virtus quibus conservetur, 759.

Virtutes animæ, 794. Virtutes septem per beatitudines signatae, 987. Virtutes in nobis plantandæ, et vitia ejicienda: parabola sumpta de paradisi deliciis, 1012 *et seqq.*

Visio multiplex, 646.

Vita et mors gaudium et dolor, 495. Vita animæ duplex, 523. Vita hominis triplex, 843.

Vitellius imperator et ejus gesta, 244, 245.

Vitiorum religionem suffocantium descriptio, inter que sunt christias, erapula, fornicatio, otiositas, etc., 489, 490. Vitium unde originem trahat, 501. Vitium, peccatum, et ejus triplex remedium, 821 *et seqq.* Vitia sacerdotum tria, 850, 851.

Vitulus Libani duplex, moraliter, 726, 727. Vituli tres immolan li Domino, 860.

Vocationes Domini quatuor, 764.

Voluntates tres in Christo, 518. Voluntates hominis quatuor, 793.

Vulsa episcopus haereticus, Gotharum litterarum inventor, 259.

Vulpes et ejus natura, 60.

Vulturis natura Christo applicata, 39, 40.

Vultus divini lunæ, 791.

Vulva absque liberis moraliter, 726, 727.

## Z

Zeno imperator Romanus et ab eo gesta, 263.

Ziphæ David prodere volentes quos significent, 644, 645.

Zonæ dæ veteri Testamento qui mysterii habent, 736.

# ORDO RERUM

## QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

*HUGO DE S. VICTORE.*

APPENDIX AD HUGONIS OPERA DOGMATICA.	
— DE BESTIIS ET ALIIS REBUS LIBRI QUATUOR.	
Index alphabeticus trium librorum de historia naturali.	9
Prologus.	3
Prologus alter.	15
LIBER PRIMUS.	
CAP. I. — De tribus columbis, quarum Scriptura meminit.	15
CAP. II. — De columba ad Ecclesiam collatione.	16
CAP. III. — De columba ad fidem animam comparatione.	16
CAP. IV. — De columba ad prælatum comparatione.	17
CAP. V. — De columba habentis pedes rubros ad Ecclesiam comparatione.	18
CAP. VI. — De pennis deargentatis columbae, ad prædicatores collatis.	18
CAP. VII. — De saphirino colore alarum columbae ad contemplativos collato.	18
CAP. VIII. — De coloribus columbae ad mores collatis.	18
CAP. IX. — De oculis eroceis et cautione columbae ad Ecclesiæ cautionem comparatis.	19
CAP. X. — De colore reliquo columbae mutabili ad mare turbatum, et De mari ad carnem comparato.	19
CAP. XI. — De diversis columbae proprietatibus.	19
CAP. XII. — De aquilone et austro ventis.	20
CAP. XIII. — De accipitre quomodo plumescat expandens alas suas ad austrum.	20
CAP. XIV. — De duabus accipitrum speciebus.	21
CAP. XV. — De domesticorum accipitrum curatione.	22
CAP. XVI. — De accipitris in læva gestatione.	22
CAP. XVII. — De pertica, super quam stat aut sedet accipiter.	22
CAP. XVIII. — De accipitrum pedicis seu comedibus.	22
CAP. XIX. — De loro seu corrigia, et ligamine accipitris.	23
CAP. XX. — De turture et passere.	23
CAP. XXI. — De palma quomodo ei comparatur justus.	23
CAP. XXII. — Quomodo ei comparentur Ecclesia et anima fidelis.	23
CAP. XXIII. — De nido turturis, id est fidelis animæ in palma, id est arbore erucis per fidem passionis. Et quomodo palma portetur in manu victoris.	24
CAP. XXIV. De voce turturis ad animam comparata, et de terra nostra et aliena.	24
CAP. XXV. — De turture Ecclesiæ et fideli animæ comparata, et de nido ejus, et de Christo marito talis turturis.	25
CAP. XXVI. — De Libano et cedro mysticis, et de passeribus in ramis cedri nidificantibus.	26
CAP. XXVII. — Quis per passerem sit mystice intelligendus.	27
CAP. XXVIII. — De domo quam passer invenit et de passeris mansuefacti moribus.	27